
C'. £Áo/x>: č)-o/^2A1}

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 
č. S915/2018/009

na akci
LC Pod Panenky - rekonstrukce

v
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 540 
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku 
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Martinem Pavlíčkem, 
ředitelem Krajského ředitelství Zlín
ve věcech technických jedná: 

(dále jen ,,objednateI“)

a

PORR a.s.
IČO: 43005560 
DIČ: CZ43005560
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006 
sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice 
Úsek Dopravních a inženýrských staveb, Oblast Morava 
zastoupený: Ing. Janem Peškem, ředitelem úseku na základě plné moci a

Janem Vaculíkem, vedoucím provozu Zlín na základě plné moci 
(společně)

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Jiří Nezval
č. telefonu: 

(dále jen „zhotovitel44)

Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravují, popř. doplňují následující články 
smlouvy:

IV.
Cena za dílo

Na základě kontrolního dne na stavbě ze dne 30.7. 2018 došlo ke změně ceny díla dle ČI. IV. odst. 1. 
výše uvedené Smlouvy o dílo a upravuje se v souladu s ČI. IV. odst. 2 této smlouvy, následovně:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S915/2018/009
strana č. 1

mailto:inaitin.pikner@lesycr.cz


1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 1 801 141,35 Kč 
bez DPH, slovy jedenmilionosmsetjedentisícstočtyřicetjedna koruna česká třicetpět halířů bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.

cena díla bez DPH
Cena díla dle SOD 1 924 637,16
Cena dle dodatku č.l - vícepráce 36 642,32
Cena dle dodatku č.l - méněpráce 160 138,13

Cena díla celkem 1 801 141,35

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle 
uvedeného zákona účinnost tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá dodatek účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou tímto dodatkem upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého dodatku v jeho plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v 
dodatku, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění tohoto dodatku a veškerých činnostech s ním souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S915/2018/009
strana č.2

http://www.lesycr.cz


nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

V Tlumačově , dne j fj ^Qifj Ve Zlíně ,dne '! 1 "08" 2018

Za zhotovitele

I iig. Jan Pešek
ředitel úseku Dopravních a inženýrských 
staveb, Oblast Morava

Za

Ing. Martin Pavlíček 
ředitel Krajského ředitelství Zlín

Jan Vaculík
vedoucí provozu Zlín úseku Dopravních a 
inženýrských staveb, Oblast Morava

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S915/2018/009
strana č.3





SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 17035 Í4XCJZ-VP ,

Stavba: LC. Pod Panenky - rekonstrukce - ce

JKSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Břestek Datum:

Objednatel: IČ:
Lesy ČR s.p. , KŘ Zlín DIČ:

Zhotovitel: IČ:
PORR a.s. DIČ:

Projektant: IČ:

Regioprojekt Brno, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou 
ve sloupci Cenová soustava' označeny popisem CS ŮRS' a úrovni příslušného kalendářního pololetí. Veškeré 
další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny 
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 
podmínky.

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

36 642,32 
0,00

Cena bez DPH 36 642,32

DPH základni 21,00 ze

snížena 15,00 ze

36 642,32
0,00

7 694,89

0,00

Cena s DPH v CZK 44 337,21

Projektant

Datum a podpis: 

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

D

Strana 1 z 2

http://www.cs-urs.cz




REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: LC Pod Panenky - rekonstrukce

Objekt: 17035-141 - LC Pod Panenky ■■ rekonstrukce - vícepráce

Místo: k.ú. Břestek Datum: 6.8.2018

Objednatel: Lesy ČR s.p.,KŘ Zlín
Zhotovitel: PORRa.s.

Projektant: Regioprojekt Brno, s.r.o.
Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 36 642,32

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

5 - Komunikace pozemní

998 - Přesun hmot

36 642,32
6 488,22

28 958,23

1 195,87

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 36 642,32

Strana 2 z 4





ROZPOČET

Stavba:

Objekt:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

LC Pod Panenky - rekonstrukce

17035-141 - LC Pod Panenky - rekonstrukce - vícepráce

k.ú. Břestek

Lesy ČR s,p.,KŘ Zlín 
PORR a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

6.8.Z018

Regioprojekt Brno, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 36 642,32

HSV - Práce a dodávky HSV 36 642,32
1 - Zemní práce 6 488,22

9 K 122201102

Odkopávky a prokopávky nezapažené s 
přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 12,000 91,30 1 095,60

odkop_1000

K 122201109

"profilace příkopu"

" příkop u obratiště" 30*0,8 

Součet

odkop_1000*0,5

Součet

24,000

24,000

12,000

12,000

Odkopávky a prokopávky nezapažené s 
přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 2,400

odkopj 000*0,5*0,2 

Součet

2,400

2,400

10,90 26,16

Odkopávky a prokopávky nezapažené s

11 K 122301102
přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

m3 12,000 91,30 1 095,60

odkop_1000*0,5 

Součet

12,000

12,000

Odkopávky a prokopávky nezapažené s

12 K 122301109
přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 2,400 10,90 26,16

odkop_1000*0,5*0,2 

Součet

2,400

2,400
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
po suchu na obvyklém dopravním prostředku,

21 K 162301101 bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 
50 do 500 m

m3 24,000 49,90 1 197,60

VP

odkop_1000

Součet

24,000

24,000

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením
25 K 171201101 sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

nezhutněných z jakýchkoliv hornin
m3 24,000 28,30 679,20

odkop_1000

Součet

24,000

24,000

32 K
Úprava p ane vyrovnáním výškových roždí u v 

181951102 , . . . m2 194,090 12,20 2 367,90
hornině tr. 1 az 4 se zhutněním
" sjezd vpravo před LC” 116 

Mezisoučet 

" skládka uN1" 78,09

Strana 3 z 4

116,000

116,000

78,090



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Mezisoučet

Součet
78,090

194,090

5 - Komunikace pozemní 28 958,23

39 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a
zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

m2 194,090 149,20 28 958,23

"ŠD 0/63"

" sjezd vpravo před LC" 116 116,000

" skládka u N1" 78,09 78,090

Součet 194,090

998 - Přesun hmot 1 195,87

52 K 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem 
z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m 
jakékoliv délky objektu

t 73,366 10,90 799,69

53 K 998225191

Přesun hmot pro komunikace s krytem 
z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun 
přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 
1000 m

t 73,366 5,40 396,18

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: LC Pod Panenky - rekonstrukce

Objekt: 1 7035-141 - LC Pod Panenky - rekonstrukce - méněpráce

JKSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Bfestek Datum: 6 8.2018

Objednatel: IČ:
Lesy ČR s.p.,KŘ Zlín DIČ:

Zhotovitel: IČ:
PORRa.s. DIČ:

Projektant: IČ:
Regioprojekt Brno, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

-160 138,13 
0,00

Cena bez DPH -160 138,13

DPH základní 
snížená

21.00, ze
15.00 ze

160 08,13 
0.00

33 629,01
0,00

Cena s DPH v CZK 193 767,14

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: 

Objednavatel

Razítko

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: 

Zhotovitel

Razítko

Datu

Strana 1 z 4





REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: LC Pod Panenky - rekonstrukce

Objekt: 17035-141 - LC Pod Panenky - rekonstrukce - méněpráce

Místo: k.ú. Břestek Datum: 6.8.2018

Objednatel: Lesy ČR s.p.,KŘ Zlín Projektant: Regioprojekt Brno, s.r.o.
Zhotovitel: PORRa.s. Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu -160 138,13

HSV - Práce a dodávky HSV -160 138,13
1 - Zemní práce -63 427,54

5 - Komunikace pozemní -94 441,40

998 - Přesun hmot -2 269,19

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -160 138,13

Strana 2 z 4





ROZPOČET

Stavba:

Objekt:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

PČ Typ Kód

LC Pod Panenky - rekonstrukce

17035-141 - LC Pod Panenky - rekonstrukce - méněpráce

k.ú. Břestek

Lesy ČR s.p.,KŘ Zlín 
PORR a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

6.8.2018

Regioprojekt Brno, s.r.o.

Popis MJ Množství J.cena [CZK]

Náklady z rozpočtu

Cena celkem [CZK]

-160 138,13

HSV - Práce a dodávky HSV -160 138,13
1 - Zemní práce -63 427,54

7 K 119001202

Úprava zemin vápnem nebo směsnými 
hydraulickými pojivý za účelem zlepšení 
mechanických vlastností, ti. vrstvy po zhutnění 
300 mm

m2 -237,730 45,30 -10 769,17

"sanace"

"skutečné provedení geodet, zam." -237,73

sanace Součet

-237,730

-237,730

8 M 585910720
pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 50% 
vápna t -2,568 2 720,40 •6 985,99

24 M 583442290 štěrkodrť frakce 0-125 t -129,360 340,20 -44 008,27

"skutečné provedení" -129,36

Součet

-129,360

-129,360

31 K 181951101
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v 
hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 -237,730

_
7,00 -1 664,11

"skutečné provedení" -237,73 -237,730

Součet -237,730

5 - Komunikace pozemní -94 441,40
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-

38 K 564681111 125 mm, s rozprostřením a zhutněním, po 
zhutnění ti. 300 mm

m2 -249,990 176,30 -44 073,24

"HDK 63/125"

"skutečné provedení" -249,99 -249,990

Součet -249,990

40 K RP02
Podklad ze štěrkodrti SD s rozprostřením a 
zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm, položení m2 -553,470 76,10 -42 119,07
pomocí finišeru!
"ŠD 0/32"

" skutečné provedení ztratná vrstva" -241,91 -241,910

" skutečné provedení obrusná vrstva" -311,56 -311,560

Součet -553,470

Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a
41 K RP03 zhutněním kamenivem drceným nebo těženým 

fr. 0-8 mm, v množství přes 15 do 20 kg/m2
m2 -345,150 23,90 -8 249,09

"LOMOVÉ VÝŠIVKY FR.0/8"

" skutečné provedení" -345,15 -345,150

Součet -345,150

998 - Přesun hmot __ -2 269,19
Přesun hmot pro komunikace s krytem

52 K 998225111
z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m 
jakékoliv délky objektu

t -139,214 10,90 -1 517,43

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

53 K 998225191

Přesun hmot pro komunikace s krytem 
z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun 
přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 
1000 m

t -139,214 5,40 -751,76

Strana 4 z 4




